De pena, qua perimenda est transgressio Iudeorum.

Hec de sinu fortissimarum legum sententia emanat ad puniendam perfidiam Iudeorum, ut, quicumque aut superioribus vetita legibus aut suis inexa placitis temerare voluerit vel frustrare presumserit, mox iusta sponsonem ipsorum gentis sue manibus aut lapide perimitur aut igne cremetur. Quod si denotatum criminis reum principalis pietas reservaberit viviturum, ille cui placuerit servitus a rege donetur, et omnia bona eius aliis possidenda tradantur; siveque fiat, ut nec rem amissam recipiat dominus, nec libertatem reparet servus.

Recc. Erv.] XII. FLAVIUS RECCAREDUS¹ REX.

XII, 2, 12.

Ne Iudeus christianum mancipium circumcidat.

Nulli² Iudeo licet christianum mancipium comparare vel donatum accipere. Quod si comparaverit vel donatum acceperit et eum circumcidet, et pretium perdat, et quem acceperat liber permaneat. Ille autem, qui christianum mancipium circumcidet, omnem facultatem suam amittat et fisco adaggetur. Servus vero vel ancilla, qui contradixerint esse Iudei, ad libertatem perducantur.

XII, 2, 10. l. 1. sacerdotem, regem vel iudicem — conprobantes] ita R 1; sacerdote, rege vel 20 iudice — conprobante (probante Pith.) R 2. E. V 1. Pith.; a sacerdote, rege vel iudice — conprobentur cett. || l. 2. omnimodis R 2. E 2.

Capita XI. et XII. sub his numeris et hoc ordine praebent R. E. V 1. 3. 5. 6. 8. 15. 16. 17. 19. Pith.; numeris mutatis et inverso ordine Mad.

XII, 2, 11. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 3. (5. 6. 8. 15. 16. 17. 19. 20). — l. 3. FL. — REX 25 des. V 3. 5. GLOR. deest E 2. V 1. 8. 17. 20. RECC.] RECÖDUS R 1; RECCESVINTUS R 2; RETS E 2; RCDS Pith.; RCCDS V 17. 20; CHDS V 1. 8; deest E 1. || l. 4. perim.] derimenda E 1. l. 5. sino R 1. sententie manat R 2; sententia manat E. puniendam] perimendam V 15. 19. || l. 6. de superioribus vetitis legibus V 1. inexa] ita R 2; inixa R 1; inexsa E 2; innexa cett. || l. 7. iusta] ita R 1. E 2; iuxta cett. isponsonem R 1. || l. 8. lapide] ita R. E; lapidibus cett. ignibus V 1. 5. 6. 30 concemetur V 1. 3. || l. 9. reservaberit] ita R 1; reserbaberit E 2; reservare voluerit V 1. 6; servaverit V 15. 19; reservaverit cett. viviturum] ita R. E. V 1. 6; victurum Pith.; nimirum Mad. ille] ita R. V 1; illi cett. || l. 11. reparat servus] repereat secura R 1; repararet servus R 2.

XII, 2, 12. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 3. 5. (6. 8. 15. 16. 17). — l. 12. FL. — REX des. V 3. Mad. RECCAREDUS] ita solus R 2; (etiam in R 1 aliisque codicibus compendia, quae aliis locis 35 Recessvindi nomen exprimunt, perperam pro RECCAREDUS scripta esse suspicor, quia GLORIOSUS ibi titulo regis deest); RECÖDS R 1; RCDS E 2; RCDS V 1. 5; RCS V 8. 17; GL REC E 1; GLS RCDS V 6. Pith. || l. 13. Iudus R 1. || l. 14. vel] nec R 2. E 1. Pith. || l. 16. circiderit R 1. || l. 17. adcregetur R 1.